委托受理快件协议书
委托方：                                  （以下简称甲方）

受理方：                                   （以下简称乙方）

甲、乙双方经友好协商委托国内、国际快件出口货物运输事宜，达成如下协议：
一、甲方委托乙方代理快件出口业务，乙方承诺向甲方提供优质的航空快递服务，且不得将甲方之客户资料透露给第三方。

二、甲方电话通知乙方，乙方负责上门取件，并负责将货物及时准确递送至甲方指定的目的地。

三、甲方货物包装应完好安全，货物品质符合速递运输要求，并提供有关单证。

4、 乙方提供甲方运单、函件袋，并负责跟踪甲方货物递送流程，根据客户需要及时反馈信息。
乙方以优惠的协议运价给甲方（详见协议附件）。双方在合作过程中若因市场情况发生变化，任何一方对价格产生异议应及时与另一方协商，并以商定后的新价格继续执行协议。

5、 双方同意快件运费按月结算，乙方在每月​ 5 日前向甲方提供前月结算清单，甲方核对确认后，应在每月 15 日前付清前月运费，运费由甲方以支票方式或转帐支付乙方（如是付现金要事先通知财务）。

6、 托寄物的规定：

1、 公司不予受理运输的托寄物包括发票、有价证券、国家禁寄的刊物、首饰、护照、私人证件、单证、合同、批文、现金、私人信函、核销单、贵重物品、动物、药物、毒品、液体物品、仿制物品、产地来源不明确物品、有腐蚀性或放射性等危险、易燃易爆品、白色粉末及一切有关法律（即中华人民共和国法律或香港法律）禁止邮寄的物品。

2、 每票托寄物是否符合海关规定或航空运输要求，本公司保留绝对权力对寄物开封检查、核实。如发现托寄物属不予受理之范围，本公司有权拒收或退回。若本公司退回托寄物予寄件人，本公司有权收取或除行政费。

3、 托寄物申报价值在3000元以上的快件，恕不受理。

4、 国内件或港、台件若托寄物每公斤的体积大于6000立方厘米，托寄物需参照国际航空运输协会（IATA）规定计算。其计算所需付款重量（公斤）的公式为：货物长（厘米）*宽（厘米）*高（厘米）/6000

5、 国际件若托寄物每公斤的体积大于5000立方厘米，托寄物需参照国际航空运输协会（IATA）规定计算。其计算所需付款重量（公斤）的公式为：货物长（厘米）*宽（厘米）*高（厘米）/5000

7、 额外派送服务：

1、 寄方或委托方客户所提供的收件人的地址不详，联系电话错误或收件人搬迁等情况的托寄物，本公司不承担延误派送的责任。

2、 如在正常工作时间内派送托寄物无人接收，本公司将安排免费再送。但再送仍无人接收的，安排第三次或三次以上派送的，本公司将每次向寄件人加收30元额外服务旨。若寄件人不同意额外服务费，本公司有权拒送。若寄件人要求退回该托寄物，寄件人须预先支付双程运费。此外，本公司对该托寄物拥有留置权。

8、 收费：

1、 托寄物安排由收件人付费，但收件人拒付费用（包括代垫关税或其他费用），所有费用应由寄件人承担。未付清所有费用前，本公司对托寄物有权留置。同时不承担由此导致的延误派送的责任。如寄件人要求退回该货物，应支付双程运费。

2、 如收件人拒收且投寄人不愿退回该件时，则由投寄人承担第一程运费，此件作为废件处理，本公司对于作废的留置期为一个月（从寄件当日起计时）。
3、 如寄件人支付运费，不论是月结客户或是散户，一经本公司确认，寄件人不得更改付款方式。如运费由收件人支付：（1）收件人不得提出反要求改为由寄件人或另一方支付或分担运费；（2）寄件人可由寄件之日起的一星期内，要求更改为寄件人支付运费；但如果收件人已经支付运费，寄件人则不可以更改运费的支付方式。当本公司同意寄件人更改运费的支付方式，本公司有权向寄件人每票加收20元手续费。

4、 如客户选择第三方付款，付款方必须为本公司的月结客户。

5、 如寄件人或收件人拖欠本公司帐款超过90天，将被列入拒付资费名单。凡对于寄件为列入拒付资费名单的客户的托寄物，本公司一律不予收寄。凡对于收件人为列入拒付资费名单的客户的托寄物：（1）如运费已由寄件人支付，本公司将正常派送；（2）如托寄物的运费是由收件人支付的，可在寄件人同意将运费更改为由寄件人支付并且加收20元手续费后，予以派送。（3）如托寄物的运费是由收件人支付，且寄件人不愿意更改付款方式的，本公司有权拒绝派送，如寄件人要求将作为废件处理，我公司将对其留置一个月（从寄件当日起计算起），逾期本公司有权自行处理。

九、责任及赔偿：

  1、因过境交通挤塞、交通意外、海关行为、天气、自然灾害、地震、火灾、战争等人力不可抗拒的因素，又或托寄物本身内在的缺陷，以及电子产品、磁带、磁片等受电磁影响其正常使用效果等非本公司可以控制的情况而导致延误收送服务或托寄物毁损的，本公司不负赔偿责任。
 2、进出海关原托寄物须附上形式发票。如因寄件人的票据有问题致使托寄物被海关扣查，没收或者罚款的，由此所引起的一切责任与本公司无关。对此，本公司有权追究寄件人的法律责任。

3、由于寄件人的原因，对其托寄的内包装或外包装不良的托寄物品（尤其是陶瓷、玻璃、灯具等易碎品，如发生破损及由此衍生的问题，本公司不承担赔偿责任。在托寄物派送过程中，如因公司的疏忽导致托寄物被盗，遗失或破损等情况，本公司将依照国际条例（华沙条约），按运费的3倍赔偿或免费补寄一次。国内货物最高赔偿金额为人民币300元；国内函件最赔偿金额为人民币100元；国际货物最高赔偿金额为美金100元；国际函件最高赔偿金额为美金20元。
4、寄件人所寄物品的收益、利润、实际用途或在市场上任何直接间接损失，特殊商业价值损失，本公司不承担任何赔偿责任。

5、有关快件索赔，寄件人或收件人须于寄件次日起15天内以书面形式向本公司提出索赔要求，并附相关证明文件。本公司接纳相关证明文件后30天内答复是否受理。超过规定期期限未提出索赔要求的，视为自动放弃索赔权利。

6、客户可对托寄物自愿选择购买保险，对已参加投保的托寄物发生丢失，损毁或短少的，则按保险条款赔偿。对客户的其他间接损失，本公司不再承担赔偿责任。

十、当甲方公司的业务员离职或其他原因而不能再接洽此业务时，甲方必须承认此项业务，并按原甲方业务员与乙方协商的协议价与乙方结算快件费。

十一、协议的期限和生效：

1、 本合同正本一式二份，自签订之日起生效，合同双方各执一份。

2、 有效期为  1  年，从     年  月  日起至     年    月    日止。

3、 协议期满后双方如无异议，则有效顺延。
委托方：                             ；  受理方：                               ；

代表人：                             ： 代表人：                                 ：

地 址：                              ： 地  址：                                  ：

电 话：                              ； 电  话：                                   ：

         年     月     日                                       年   月   日